

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

на 31 декабря 2018 г.

Организация	Открытое акционерное общество "Космос-Комцентр"
Учетный номер плательщика	700089686
Вид экономической деятельности	Розничная торговля
Организационно-правовая форма	Открытое акционерное общество
Орган управления	Общее собрание акционеров
Единица измерения	тыс. руб.
Адрес	213827, г. Бобруйск, ул. Пушкина, д.198, каб. 307

Дата утверждения	
Дата отправки	
Дата принятия	

Активы	Код строки	На <u>31 декабря</u> <u>2018 г.</u>	На 31 декабря 2017 г.
1	2	3	4
ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Основные средства	110	12	9
Нематериальные активы	120	-	-
Долгосрочные вложения в материальные активы	130	-	-
в том числе:			
инвестиционная недвижимость	131	-	-
предметы финансовой аренды (лизинга)	132	-	-
прочие доходные вложения в материальные активы	133	-	-
Долгосрочные вложения в долгосрочные активы	140	3	-
Долгосрочные финансовые вложения	150	-	-
Наложенные налоговые активы	160	-	-
Долгосрочная дебиторская задолженность	170	-	-
Прочие долгосрочные активы	180	-	-
ТОГО по разделу I	190	15	9
КРАТКОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ			
Запасы	210	461	404
в том числе:			
материалы	211	10	10
животные на выращивании и откорме	212	-	-
незавершенное производство	213	-	-
готовая продукция и товары	214	451	394
товары отгруженные	215	-	-
прочие запасы	216	-	-
Долгосрочные активы, предназначенные для реализации	220	-	-
Доходы будущих периодов	230	-	-
Износ на добавленную стоимость по приобретенным арам, работам, услугам	240	-	-
Краткосрочная дебиторская задолженность	250	331	345
Краткосрочные финансовые вложения	260	-	-
Денежные средства и эквиваленты денежных средств	270	8	4
Прочие краткосрочные активы	280	-	-
ТОГО по разделу II	290	800	753
БАЛАНС	300	815	762

Собственный капитал и обязательства	Код строки	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
1	2	3	4
II. СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
Уставный капитал	410	11	11
Неоплаченная часть уставного капитала	420	-	-
Собственные акции (доли в уставном капитале)	430	-	-
Резервный капитал	440	-	-
Добавочный капитал	450	9	9
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	460	99	91
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода	470	-	6
Целевое финансирование	480	-	-
ИТОГО по разделу III	490	119	117
V. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные кредиты и займы	510	-	-
Долгосрочные обязательства по лизинговым платежам	520	-	-
Отложенные налоговые обязательства	530	-	-
Доходы будущих периодов	540	-	-
Резервы предстоящих платежей	550	-	-
Прочие долгосрочные обязательства	560	-	-
ИТОГО по разделу IV	590	-	-
VI. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Краткосрочные кредиты и займы	610	150	-
Краткосрочная часть долгосрочных обязательств	620	-	-
Краткосрочная кредиторская задолженность	630	546	645
в том числе:			
поставщикам, подрядчикам, исполнителям	631	521	615
по авансам полученным	632	-	-
по налогам и сборам	633	15	20
по социальному страхованию и обеспечению	634	3	2
по оплате труда	635	7	7
по лизинговым платежам	636	-	-
собственнику имущества (учредителям, участникам)	637	-	-
прочим кредиторам	638	-	1
Обязательства, предназначенные для реализации	640	-	-
Доходы будущих периодов	650	-	-
Резервы предстоящих платежей	660	-	-
Прочие краткосрочные обязательства	670	-	-
ИТОГО по разделу V	690	696	645
БАЛАНС	700	815	762

Директор

Главный бухгалтер

19 февраля 2019 г.



(подпись)
(подпись)

Н.Д. Нестеренок

(инициалы, фамилия)

Е.С.Маковская

(инициалы, фамилия)

ОТЧЕТ
о прибылях и убытках
за январь - декабрь 2018 г.

Организация	Открытое акционерное общество "Космос-Комцентр"
Учетный номер плательщика	700089686
Вид экономической деятельности	Розничная торговля
Организационно-правовая форма	Открытое акционерное общество
Орган управления	Общее собрание акционеров
Единица измерения	тыс. руб.
Адрес	213827, г. Бобруйск, ул. Пушкина, д.198, каб. 307

Наименование показателей	Код строки	За январь - декабрь 2018 г.	За январь - декабрь 2017 г.
1	2	3	4
Выручка от реализации продукции, товаров, работ, услуг	010	1 165	1 090
Себестоимость реализованной продукции, товаров, работ, услуг	020	(808)	(781)
Чистая прибыль	030	357	309
Управленческие расходы	040	-	-
Расходы на реализацию	050	(307)	(277)
Прибыль (убыток) от реализации продукции, товаров, работ, услуг	060	50	32
Прочие доходы по текущей деятельности	070	-	-
Прочие расходы по текущей деятельности	080	(34)	(20)
Прибыль (убыток) от текущей деятельности	090	16	12
Доходы по инвестиционной деятельности	100	-	-
в том числе:			
доходы от выбытия основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	101	-	-
доходы от участия в уставных капиталах других организаций	102	-	-
проценты к получению	103	-	-
прочие доходы по инвестиционной деятельности	104	-	-
Расходы по инвестиционной деятельности	110	-	-
в том числе:			
расходы от выбытия основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	111	-	-
прочие расходы по инвестиционной деятельности	112	-	-
Доходы по финансовой деятельности	120	-	-
в том числе:			
курсовые разницы от пересчета активов и обязательств	121	-	-
прочие доходы по финансовой деятельности	122	-	-
Расходы по финансовой деятельности	130	(8)	-
в том числе:			
проценты к уплате	131	(8)	-
курсовые разницы от пересчета активов и обязательств	132	-	-
прочие расходы по финансовой деятельности	133	-	-
Прибыль (убыток) от инвестиционной и финансовой деятельности	140	(8)	-
Прибыль (убыток) до налогообложения	150	8	12
Расход на прибыль	160	(6)	(6)
Увеличение отложенных налоговых активов	170	-	-
Увеличение отложенных налоговых обязательств	180	-	-
Прочие налоги и сборы, исчисляемые из прибыли (дохода)	190	-	-

Прочие платежи, исчисляемые из прибыли (дохода)	200	-	-
Чистая прибыль (убыток)	210	2	6
Результат от переоценки долгосрочных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	220	-	-
Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	230	-	-
Совокупная прибыль (убыток)	240	2	6
Базовая прибыль (убыток) на акцию	250	0,05	0,18
Разводненная прибыль (убыток) на акцию	260	-	-

Руководитель

Главный бухгалтер

19 февраля 2019 г.



(Handwritten signature)

 (подпись)

Н.Д. Нестеренок

 (инициалы, фамилия)

Е.С.Маковская

 (инициалы, фамилия)

ОТЧЕТ
об изменении собственного капитала
за январь - декабрь 2018 г.

Организация	Открытое акционерное общество "Космос-Комцентр"
Учетный номер плательщика	700089686
Вид экономической деятельности	Розничная торговля
Организационно-правовая форма	Открытое акционерное общество
Орган управления	Общее собрание акционеров
Единица измерения	тыс. руб.
Адрес	213827, г. Бобруйск, ул. Пушкина, д.198, каб. 307

Наименование показателей	Код строки	Уставный капитал	Неоплаченная часть уставного капитала	Собственные акции (доли в уставном капитале)	Резервный капитал	Добавочный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Чистая прибыль (убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Остаток на 31.12.2016 г.	010	6	-	-	-	9	98	-	113
Корректировки в связи с изменением учетной политики	020	-	-	-	-	-	-	-	-
Корректировки в связи с исправлением ошибок	030	-	-	-	-	-	-	-	-
Скорректированный остаток на 31.12.2016 г.	040	6	-	-	-	-	-	-	-
за январь - декабрь 2017 г.									
увеличение собственного капитала - всего	050	5	-	-	-	-	(5)	6	6
в том числе:									
чистая прибыль	051	5	-	-	-	-	(5)	6	6
переоценка долгосрочных активов	052	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от прочих операций, не включаемые в чистую прибыль (убыток)	053	-	-	-	-	-	-	-	-
выпуск дополнительных акций	054	-	-	-	-	-	-	-	-
увеличение номинальной стоимости акций	055	-	-	-	-	-	5	-	5
вклады собственника имущества (учредителей, участников)	056	-	-	-	-	-	-	-	-
реорганизация	057	-	-	-	-	-	-	-	-
	058	-	-	-	-	-	-	-	-
	059	-	-	-	-	-	-	-	-
уменьшение собственного капитала - всего	060	-	-	-	-	-	-	-	-
в том числе:									
убыток	061	-	-	-	-	-	-	-	-
переоценка долгосрочных активов	062	-	-	-	-	-	-	-	-
Доходы от прочих операций, не включаемые в чистую прибыль (убыток)	063	-	-	-	-	-	-	-	-
уменьшение номинальной стоимости акций	064	-	-	-	-	-	-	-	-
покуп акций (долей в уставном капитале)	065	-	-	-	-	-	-	-	-
дивиденды и другие доходы от участия в уставном капитале организации	066	-	-	-	-	-	-	-	-
реорганизация	067	-	-	-	-	-	-	-	-

	068	-	-	-	-	-	-	7	7
	069	-	-	-	-	-	-	-	-
Изменение уставного капитала	070	-	-	-	-	-	-	-	-
Изменение резервного капитала	080	-	-	-	-	-	-	-	-
Изменение добавочного капитала	090	-	-	-	-	-	-	-	-
Остаток на 1 января 2017 г.	100	11	-	-	-	9	99	6	97
Остаток на 31.12.2017 г.	110	11	-	-	-	9	96	-	116
Корректировки в связи изменением учетной политики	120	-	-	-	-	-	-	-	-
Корректировки в связи исправлением ошибок	130	-	-	-	-	-	-	-	-
Корректированный остаток на 31.12.2017 г.	140	11	-	-	-	9	96	-	116
с 1 января - декабрь 2018 г. Увеличение собственного капитала - всего	150	-	-	-	-	-	2	-	2
в том числе:									
чистая прибыль	151	-	-	-	-	-	2	-	2
переоценка долгосрочных активов	152	-	-	-	-	-	-	-	-
доходы от прочих операций, не включаемые в чистую прибыль (убыток)	153	-	-	-	-	-	-	-	-
выпуск дополнительных акций	154	-	-	-	-	-	-	-	-
увеличение номинальной стоимости акций	155	-	-	-	-	-	-	-	-
вклады собственника имущества (учредителей, участников)	156	-	-	-	-	-	-	-	-
реорганизация	157	-	-	-	-	-	-	-	-
	158	-	-	-	-	-	-	-	-
	159	-	-	-	-	-	-	-	-
Уменьшение собственного капитала - всего	160	-	-	-	-	-	-	-	0
в том числе:									
убыток	161	-	-	-	-	-	-	-	-
переоценка долгосрочных активов	162	-	-	-	-	-	-	-	-
расходы от прочих операций, не включаемые в чистую прибыль (убыток)	163	-	-	-	-	-	-	-	-
уменьшение номинальной стоимости акций	164	-	-	-	-	-	-	-	-
выкуп акций (долей в уставном капитале)	165	-	-	-	-	-	-	-	-
дивиденды и другие доходы от участия в уставном капитале организации	166	-	-	-	-	-	-	-	-
реорганизация	167	-	-	-	-	-	-	-	-
	168	-	-	-	-	-	-	-	-
	169	-	-	-	-	-	-	-	-
Изменение уставного капитала	170	-	-	-	-	-	-	2	2
Изменение резервного капитала	180	-	-	-	-	-	-	-	-
Изменение добавочного капитала	190	-	-	-	-	-	-	-	-
Остаток на 31.12.2018 г.	200	11	-	-	-	9	99	-	119

директор

главный бухгалтер

19 февраля 2019 г.



(Handwritten signature)
(подпись)

(Handwritten signature)
(подпись)

Н.Д. Нестеренок

(инициалы, фамилия)

Е.С.Маковская

(инициалы, фамилия)

ОТЧЕТ

о движении денежных средств

за январь - декабрь 2018 г.

организация	Открытое акционерное общество "Космос-Комцентр"
счетный номер плательщика	700089686
код экономической деятельности	Розничная торговля
организационно-правовая форма	Открытое акционерное общество
орган управления	Общее собрание акционеров
единица измерения	тыс. руб.
адрес	213827, г. Бобруйск, ул. Пушкина, д.198, каб. 307

Наименование показателей	Код строки	За январь - декабрь 2018 г.	За январь - декабрь 2017 г.
1	2	3	4
Движение денежных средств по текущей деятельности			
Поступило денежных средств - всего	020	959	1 049
в том числе:			
от покупателей продукции, товаров, заказчиков работ, услуг	021	959	1 049
от покупателей материалов и других запасов	022	-	-
роялти	023	-	-
прочие поступления	024	-	-
Упущено денежных средств - всего	030	(938)	(980)
в том числе:			
на приобретение запасов, работ, услуг	031	(644)	(696)
на оплату труда	032	(152)	(142)
на уплату налогов и сборов	033	(140)	(141)
на прочие выплаты	034	(2)	(1)
Результат движения денежных средств по текущей деятельности	040	21	69
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности			
Поступило денежных средств - всего	050	-	-
в том числе:			
от покупателей основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	051	-	-
возврат предоставленных займов	052	-	-
доходы от участия в уставных капиталах других организаций	053	-	-
проценты	054	-	-
прочие поступления	055	-	-
Упущено денежных средств - всего	060	(6)	-
в том числе:			
на приобретение и создание основных средств, нематериальных активов и других долгосрочных активов	061	(6)	-
на предоставление займов	062	-	-
на вклады в уставные капиталы других организаций	063	-	-
прочие выплаты	064	-	-
Результат движения денежных средств по инвестиционной деятельности	070	(6)	-

Движение денежных средств по финансовой деятельности

Поступило денежных средств - всего	080	220	252
в том числе:			
кредиты и займы	081	220	252
от выпуска акций	082	-	-
вклады собственника имущества (учредителей, участников)	083	-	-
прочие поступления	084	-	-
Направлено денежных средств - всего	090	(231)	(323)
в том числе:			
на погашение кредитов и займов	091	(223)	(306)
на выплаты дивидендов и других доходов от участия в уставном капитале организации	092	-	-
на выплаты процентов	093	(8)	(17)
на лизинговые платежи	094	-	-
прочие выплаты	095	-	-
Результат движения денежных средств по финансовой деятельности	100	(11)	(71)
Результат движения денежных средств по текущей, инвестиционной и финансовой деятельности	110	4	(2)
Баланс денежных средств и эквивалентов денежных средств на 31.12.2017 г.	120	4	6
Баланс денежных средств и эквивалентов денежных средств на 31.12.2018 г.	130	8	4
Влияние изменений курсов иностранных валют	140	-	-

Директор

Главный бухгалтер

19 февраля 2019 г.



(Handwritten signature)
(подпись)

(Handwritten signature)
(подпись)

Н.Д. Нестеренок

(инициалы, фамилия)

Е.С.Маковская

(инициалы, фамилия)

ПРИМЕЧАНИЯ

к бухгалтерской отчетности за 2018 год ОАО «Космос – Комцентр»

ОАО «Космос – Комцентр» создано в процессе приватизации на базе арендного торгового предприятия «Космос-92», решением Бобруйского городского совета депутатов от 19.07.1994 г. №71-15 и зарегистрировано решением Могилевского облисполкома № 12-6 от 25.05.2000 года. Государственная регистрация ЕГР № 700089686.

Согласно Устава, ОАО «Космос – Комцентр» осуществляет следующие виды деятельности: розничная торговля обувными, кожгалантерейными товарами и другими сопутствующими товарами, оптовая торговля, не требующих специальных разрешений. Учредителями ОАО «Космос – Комцентр» являются ОАО «Бобруйский кожевенный комбинат» и физические лица.

Уставной фонд на 01.01.2019 года составляет 11467,40 рублей (одиннадцать тысяч четыреста шестьдесят семь рублей 40 копеек) и делится на 32764 простые (обыкновенные) акции номинальной стоимостью 0,35 (ноль рублей 35 копеек). В реестре акционеров ОАО зарегистрировано 105 физических лиц, владеющие 7264 акциями, что составляет 22,2% от общего количества выпущенных акций и юридическое лицо ОАО «Бобруйский кожевенный комбинат», владеющее 25500 простыми (обыкновенными) акциями - 77,8%.

Ответственным за организационную и финансово – хозяйственную деятельность является директор Нестеренок Н.Д.

Председатель наблюдательного совета – генеральный директор ОАО «Бобруйский кожевенный комбинат» - Чиж Л.Е.

Средняя численность работников 13 человек.

В обществе нет дочерних и зависимых обществ.

На 01.01.2019 года в состав ОАО «Космос – Комцентр» входят торговые объекты по адресу:

а. Бобруйск, проспект Строителей, 58, общей пл. 70 кв.м., торговая 25 кв.м.

б. Бобруйск, ул. 50 лет ВЛКСМ, 15-90, общая пл. 127 кв.м., торговая 61 кв.м.

г. Бобруйск, ул. Пушкина, 207/30, общая пл. 75,8, торговая 33,37 кв.м.

Основным рынком (сбыта) продажи товаров являются заключенные договора с предприятиями и организациями на отпуск товаров в рассрочку в счет заработной платы. По состоянию на 01.01.2019 года действует 96 договоров.

Основным показателем работы Общества является розничный товарооборот. в 2018 год реализовано обуви и кожгалантерейных изделий отечественного производства, прочих сопутствующих товаров на сумму 1386 тысяч рублей, в т.ч. вселению в рассрочку на сумму 1323 тысяч рублей.

Поставщиками товаров являются обувные фабрики Республики Беларусь: ОАО «Галантэя», ООО «Марко», УПП «Сан Марко», ОАО «Красный Октябрь», УПП «Вердимар», ООО «БелКожаСервис», СЗАО «Отико», ООО «Кинг», ОАО «Гродненская обувная фабрика «Неман» и др.

В балансе на 01.01.2019 года общая кредиторская задолженность с поставщиками составляет 524 тысячи рублей, учитываемая на балансовом счете 60/00, из них подлежит уплате по срокам 292 тысячи рублей, которая будет погашена в первом квартале 2019 года и 232 тысяча рублей – товар на реализации.

Кредиторская задолженность перед поставщиками на 01.01.2019г. тыс.руб.

№п/п	Наименование поставщика	Сумма задолженности
1	ОАО Галантэя	12
2	ООО Марко	149
3	ОАО Красный Октябрь	60
4	УПП Сан Марко	62
5	УПП Вердимар	4
6	ПРОЧИЕ	5
	ИТОГО:	292

Кредиторская задолженность (на реализации) товар на сумму 232 тысяча рублей, расчеты по которым производятся по мере реализации товара.

тыс.руб.

№п/п	Наименование поставщика	Сумма на реализации
1	ОАО «Бобруйский кожевенный комбинат	165
2	ООО Кинг	3
3	ООО БелКожаСервис	14
4	ИП Авакян	22
5	ОАО Луч	8
6	ООО СУФЛЕ	14
7	ПРОЧИЕ	6
	ИТОГО:	232

Задолженность по краткосрочному кредиту по состоянию на 01.01.2019 года составляет 150 тысяч рублей, по долгосрочному кредиту задолженность отсутствует.

Дебиторская задолженность за товар, проданный в рассрочку, по состоянию на 01.01.2019 года составляет 331 тысяча рублей.

Заработная плата выплачивалась своевременно и в полном объеме.

Задолженность по налогам, в т.ч. просроченная -отсутствует.

Бухгалтерский учет ведется в автоматизированной форме с применением универсальной программы для персональных компьютеров «Галактика», с использованием типовых проводок, составленных в ней.

Учет товаров ведется на балансовом счете 41 по розничным ценам с отражением торговой надбавки на балансовом счете 42. При составлении расчета реализованной торговой надбавки стоимость реализованных товаров и остатков производится с учетом НДС, приходящиеся на эти товары.

Определением момента фактической реализации товаров признаются дата отпуска товаров покупателям.

При составлении расчета издержек обращения на остаток товаров, для определения прибыли от реализации, распределяются транспортные расходы.

Списание материалов до двух базовых величин осуществляется 100% на издержки, свыше 2-х базовых величин 50% стоимости. Предметы стоимостью менее 30 базовых величин отражаются на балансовом счете 10. Имущество стоимостью свыше 30-ти базовых величин признается основными средствами.

Определение выручки от реализации активов и признание полученной прибыли производится по мере отгрузки покупателям отгруженных им ценностей. Под моментом определения выручки от реализации товаров и признание полученной прибыли понимается момент (отчетный период), в котором на основании соответствующих документов реализация и прибыль отражены в бухгалтерском учете.

Операционные доходы и расходы признаются по мере поступления.

Доходы по текущей деятельности являются выручка от реализации товаров. Суммы увеличения стоимости инвестиционных активов в результате переоценки признаются в бухгалтерском учете доходами в том периоде, к которому относится дата, по состоянию на которую произведена переоценка. Финансовая деятельность, приводящая к изменениям величины и состава внесенного собственного капитала, признается в бухгалтерском учете расходами в каждом отчетном периоде.

Резервы предстоящих доходов и расходов не создаются.

Изменения учетной политики организации, в случае изменения способа ведения бухгалтерского учета, применение которого приведет к повышению правдивости и уместности содержащейся в бухгалтерской отчетности организации информации, относящегося к периодам предшествующим отчетному периоду, и оказавшего или способного оказать существенное влияние на финансовое положение организации, финансовые результаты деятельности и изменение финансового положения организации, определяется в стоимостном выражении на дату, с которой применяется измененный способ ведения бухгалтерского учета и отражается по балансовому счету 84. При невозможности достоверно определить в стоимостном выражении результат изменения учетной политики организации, измененный способ ведения бухгалтерского учета применяется в отношении соответствующих хозяйственных операций, совершаемых после введения этого способа.

Анализ финансового состояния Общества проведен с использованием данных бухгалтерской отчетности за 2018 год.

Финансовые показатели за 2018 год и прогноз на 2019 год.

тыс.руб.

Показатели	2017г.	2018г.	Отклонение+	Прогноз на
			-	2019г.

Товарооборот	1295	1386	+91 (107%)	1525
Валовый доход	309	358	+49	394
Себестоимость товара	781	808	+27	889
Издержки обращения	277	315(307+8)	+38	340
НДС	205	220	+15	242
Прибыль от реализации	32	43	+11	54
Сальдо внереализац.	-20	-34	+14	-36
Налог из прибыли	6	7	+1	10
Чистая прибыль	6	2	-4	8
Рентабельность%	0,6	0,2	-0,4	2,0

По результатам работы за 2018 год дивиденды не выплачивались в связи с направлением части прибыли на производственное развитие.

В 2018 году для увеличения товарооборота, были перемещены магазины в новые жилые районы, магазин № 1 в июне месяце перемещен на проспект Строителей, 58, ТЦ «Спектр», 6-й микрорайон, магазин № 2 с октября перемещен на ул. 50 лет ВЛКСМ, 15-90. С перемещением магазинов увеличилась сумма выручки наличными, в 2018г. составила 119 тыс.руб. Соответственно увеличились расходы на аренду и коммунальные платежи на 3 тысячи рублей.

Товарные запасы за 2018 год увеличились на 127 тысяч рублей и составляют на 01.01.2019 года 802 тысячи рублей.

Для увеличения товарооборота, своевременных расчетов с поставщиками, увеличение прибыли, снижения товарных запасов, необходимо:

- обеспечить высокое качество обслуживания покупателей;
- заключить дополнительно с предприятиями и учреждениями договора на реализацию товаров в рассрочку и возобновить с ОАО «Бобруйскагромаш»;
- продолжать проводить рекламную кампанию через средства массовой информации, радио Зефир, звуковую рекламу в местном транспорте и размещение бидбордов в разных районах города;
- осуществлять закупки товара небольшими партиями, для изучения спроса покупателей и уменьшения товарных запасов;
- расширять ассортимент товаров за счет привлечения новых поставщиков;
- заключать договора с поставщиками на реализацию товаров.

Директор



Н.Д.Нестеренок



АудитБизнесКонсалт

аудит, МСФО, консультации, ведение учета, семинары

Настоящий документ прошит, пронумерован
и скреплен печатью

на 15 (пятнадцать) листах

Директор М.А. Перельгина
ООО «АудитБизнесКонсалт»

